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KochamyKochamy
wiatr i żaglewiatr i żagle
Rozmawiamy z Mirosławem Łyszkowskim, prezesem  
Grodziskiego Klubu Żeglarskiego „Czysty Wiatr”. 

RozmowyRozmowy

STR. 2

Nakład: 30 000 egzemplarzy

TAK TAK NIENIE
ZŁODZIEJE  

NAS PRZEKLNĄ...

Wakacje, tłumy turystów na ulicach i ten 

rozleniwiający upał... Na to rozleniwie-

nie liczą złodzieje – kieszonkowcy 

zwani dawniej doliniarzami. Po-

kazujemy, co niebezpiecznego mo-

że się zdarzyć wokół nas, jak kie-

szonkowcy próbują nas podejść. 

Trzeba mieć oczy dookoła głowy. 

Złodziei można przechytrzyć. Wy-

starczy być czujnym. STR. 4–5

DASZDASZ
OKRAŚĆOKRAŚĆSIĘSIĘ KRZYŻÓWKA

WUKADKI
W ŚRODKU

STR. 6

KAJDANKI DLA KAJDANKI DLA 
SZTUCZNEJSZTUCZNEJ
INTELIGENCJIINTELIGENCJI

Taki jest pomysł! Powstał zespół, który pil-
nuje, by przyszła superinteligencja zbytnio 
się nie rozszalała naszym kosztem!

Atakują ją,Atakują ją,
bo nie jestbo nie jest

malowanąmalowaną
lalą!lalą!

JOANNA KORONIEWSKA

Joanna Koroniewska atakowana 
jest w sieci za to, że nie chce zre-
zygnować z normalności. Staje-
my po jej stronie! Nie podraso-
wuje zdjęć w Photoshopie, nie ko-
rzysta z medycyny estetycznej. 
Po prostu jest sobą. I to zasługu-
je, zwłaszcza w dzisiejszych cza-
sach,  na szacunek. Bo dość ma-
my celebrytów z silikonu!  

PO CO STANYPO CO STANY
ROZMAWIAJĄROZMAWIAJĄ
ZZ  KREMLEMKREMLEM

STR. 8

STR. 4

STR. 6
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Masz największy owoc 
lub warzywo? 
To musisz wziąć udział w konkursie, który 
organizuje gmina Brwinów. Do 13 paździer-
nika można się pochwalić gigantycznym 
owocem lub warzywem. Z kolei do 20 paź-
dziernika konkurs zostanie rozstrzygnięty. 
Wszelkie niezbędne informacje na stronie 
internetowej www.brwinow.pl lub pod nu-
merem 22 738 25 90.

W Grodzisku jak  
w Pałacu Kultury 
Wprawdzie na wysokości 25 m, ale Grodzisk 
Mazowiecki też ma swój taras widokowy.  
Na dodatek bezpłatny. Znajdziecie go przy 
ul. Sportowej 29 w, a raczej na Centrum Ak-
tywizacji i Integracji Społecznej. Taras jest 
czynny codziennie od poniedziałku do nie-
dzieli w godz. 7–20. Można z niego sięgnąć 
okiem aż za Grodzisk. Warto!

KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

12 LIPCA 2023 12 LIPCA 2023

RozmowyRozmowy

R E K L A M A
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CO Z WUKADKĄ  

ZACHODNIĄ?!ZACHODNIĄ?!PRZEZPRZEZ
WYJAŚNIAMY, JAK JEST, JAK 
BĘDZIE I DO KIEDY

Łatwo nie będzie, ale z nami przy-najmniej łatwiej! Modernizacja Warszawy Zachodniej wymusza na WKD masę korekt, jeśli chodzi o trasę i rozkład.  
Warszawa Zachodnia to gi-gant – 1000 pociągów dziennie. Jej modernizacja musiała nie-stety ostro namieszać. Obecnie trwa przebudowa głowicy roz-jazdowej i budowa tunelu tram-wajowego pod jednym z torów WKD.  W związku z tym pod-miejska linia średnicowa jest za-mknięta, a WKD stała się jedy-nym przewoźnikiem docierają-cym do przystanków Warszawa Ochota i Warszawa Śródmieście. 

Pociągi wukadki na odcinku War-szawa Reduta Ordona – Warsza-wa Śródmieście WKD kursują ze zmniejszoną częstotliwością, bo do dyspozycji jest tylko jeden tor.Powyższy etap zakończy się 2 września, a już 3 września za-cznie się kolejny. Wtedy inne po-ciągi podmiejskie będą kursować przez Warszawę Śródmieście, za to wukadka dojedzie tylko do przy-stanku Warszawa Reduta Ordona. Dalej pasażerowie WKD pojadą pociągami KM i SKM oraz autobu-sami ZTM. Bilety WKD będą tam honorowane. Z takim układem bę-dziemy musieli się przemęczyć do czerwca 2024 r. 

Niesamowita  
makieta

Kochamy wiatrKochamy wiatr
O niesamowitym zapale i suk-
cesach rozmawiamy z Mirosła-
wem Łyszkowskim, prezesem 
Grodziskiego Klubu Żeglar-
skiego „Czysty Wiatr”.

W tym roku obchodzicie 20. 
rocznicę istnienia. Czy łatwo 
zakłada się klub żeglarski, gdy 
obok nie ma wody?

Zostałem nazwany szarlata-
nem, ponieważ – jak to powie-
dział były redaktor niewyda-
wanego już miesięcznika że-
glarskiego „Żagle”, przyjaciel 
i sympatyk klubu Waldemar 
Heflich – trzeba mówić i obie-
cywać członkom klubu, aby 
uwierzyli, że można uprawiać 
żeglarstwo, jak nie ma akwe-
nu wodnego. Przez długie lata 
mawiano o nas: klub bez wody. 
Przyznaję, wszystko można i we 
wszystko można uwierzyć, jak 
są chęci i są odpowiedni ludzie. 
Nam się to udało i jak historia 
pokazuje, mamy się dobrze, 
wręcz bardzo dobrze, oprócz 
małych przetasowań organi-
zacyjnych wciąż się rozwijamy, 
bez różnicy, czy średnia wieku 
jest mała, czy duża. Efekty na-
szej pracy są widoczne, a pla-
ny, które zakładamy, realizowa-
ne i coraz bogatsze w nowe po-
mysły.  Tak, doszliśmy do 20 lat 
– jak ten czas szybko płynie.

Skąd nazwa „Czysty Wiatr”? Za-
zwyczaj wiatr jest silny, porywisty, 
zachodni, od morza, ale czysty?

Chcieliśmy walczyć na wodzie, 
brać udział w zawodach, zbudo-
wać klub dla wszystkich. Zosta-

liśmy zainspirowani filmem, 
w którym między rywalizujący-
mi zawodnikami padło powie-
dzenie – „tylko na czystym wie-
trze może być czysta, wspaniała 
rywalizacja, zwycięstwo bez żad-
nych kombinacji i przekrętów”. 
I tak już zostało, tak postępuje-
my, a z nami jest nazwa „Czysty 
Wiatr’”, z której jesteśmy dumni.

Rzeczywiście łapiecie wiatr 
w żagle, bo z informacji w sie-
ci wynika, że jesteście aktywni 
właściwie na całym świecie…

Wiatr w żagle łapiemy wszę-
dzie – na morzach, o czym 
świadczy liczba rejsów, jezio-
rach, akwenach miejskich, 
w turystyce, na imprezach tury-
styczno-żeglarskich, zajęciach 
na stawach, wystawach, kur-
sach, spotkaniach, w wydaw-
nictwach, konkursach piosen-
ki, na obozach, złazach, w audy-
cjach radiowych. Jesteśmy klu-
bem żeglarskim z tradycją tury-
styki wodnej i lądowej, organi-
zacji regat dla dorosłych o pu-
char Burmistrza Grodziska Ma-
zowieckiego, Pokoleniowych 
Spotkań Żeglarskich o Puchar 
Wukadki, zawodów dla dzie-
ci i młodzieży jak Mini Regat-
ki  Wukadki. Dla nas wszyscy 
są ważni – organizujemy dla 
ogółu osób sprawnych i spraw-
nych inaczej, każdy ma prawo 
skorzystać z dobra, jakie niesie 
woda, przyjemności przebywa-
nia w jej otoczeniu, żeglarstwa 
i turystyki, a my jesteśmy po to, 
aby pomagać ludziom realizo-
wać marzenia. Niech ten wiatr 

sprzyja nam zawsze przy reali-
zacji naszych założeń i planów.

Wznowiła działalność szkół-
ka żeglarska w ramach klubu. 
Dla kogo ona jest i co powi-
nien wiedzieć czy umieć ktoś, 
kto chciałby się do niej dostać?

Jest pomysł, są osoby od-
powiedzialne za swoją pracę 
i chcą się podjąć realizacji na-
szych pragnień. Uchwałą zarzą-
du klubu wznawiamy  działal-
ność Dziecięcej Akademii Że-
glarskiej przy Grodziskim Klu-
bie Żeglarskim „Czysty Wiatr”. 
Po wspólnej organizacji Re-
gatek po raz drugi dla dzieci 
i młodzieży i dzięki współpra-

cy z WKD w Grodzisku Mazo-
wieckim widzimy dużą chęć  
i zaangażowanie uczestników 
w zajęcia żeglarskie, stąd po-
mysł reaktywowania akade-
mii. Mamy nadzieję, że  nie bę-
dzie chybiony. Zajęcia całorocz-
ne w salach Mediateki zimą, na 
Stawach Walczewskiego i Grze-
gorzewicach wiosną i jesienią 
oraz obozy letnie będą stano-
wiły nie lada atrakcję dla po-
kolenia 6–10 lat. Poprowadzo-
ne dotychczas zajęcia w przed-
szkolach potwierdzają tę tezę. 
Akademia jest dla wszystkich, 
nie trzeba nic umieć, po prostu 
trzeba chcieć – reszta przyjdzie 
sama, my w tym pomożemy.

Grodzisk Mazowiecki buduje 
zbiornik wodny. To dla Was?

Budowany zbiornik wod-
ny jest dawno oczekiwanym 
i wspaniały pomysłem, teraz 
żeby trochę popływać, jedzie-
my 70 km na Zalew Zegrzyń-
ski, a żeby dobrze popływać – aż 
250 km. A możemy mieć do wo-
dy 2 km! Planowany akwen za-
pewni spokojne pływanie śred-
niej klasy żaglówkami/jachta-
mi. To marzenie każdego, kto 
kocha wodę, korzysta z niej 
bezpiecznie, lubi na niej i w niej 
przebywać oraz kocha żeglar-
stwo w każdej formie. 

R E K L A M A

i żagle!i żagle! W IZBIE  
TRADYCJI  
EKD/WKD

Autobus EKD? 
A proszę bardzo! Czeka 
na was cierpliwie w Izbie Trady-
cji EKD/WKD. Maleńki, ale z wy-
glądu identyczny z oryginałem.

Żeby być ścisłym, to autobus ko-
munikacji pomocniczej EKD z lat 
1946–1948 oczekujący na pasażerów na 
przystanku w Jaktorowie. Makietę wykonał 
Wiesław Sierociński. A autobusy tego typu 
to były po prostu ciężarówki dostosowane  

do 
p r z e -
wozu osób 
na liniach obsługiwa-
nych przez Elektryczne Koleje Dojazdowe 
(od 1951 r. – WKD). Izba znajduje się przy  
ul. Stefana Batorego 23 w Grodzisku Mazo-
wieckim. Zapraszamy!
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Na szczęście nie jesteśmy 
Francją ani Włochami, bo 
w tych krajach kieszonkow-
cy są szczególną plagą. No 
ale w Warszawie nadal zda-
rzają się tego typu kradzieże. 
Zwłaszcza teraz, gdy po uli-
cach kręci się dużo zagra-

nicznych turystów. Nie daj 
się złodziejom. Miej oczy 

dookoła głowy!
Policja podkreśla, 

że w tej dekadzie 
kieszonkowcy dzia-
łają już po nowemu. 
Dawniej mieli swo-
ją strukturę grupy. 
Był tycer, świeca, 

krawiec. Każdy 
z nich odpo-
wiadał za inny 

12 LIPCA 2023 12 LIPCA 2023

R E K L A M A

KIESZONKOWCY NIE BĘDĄ ZACHWYCENI TYM PORADNIKIEM...

NIE DAJ SIĘ OKRAŚĆPOZNAJ MIASTOPOZNAJ MIASTO
PIKNIKOWO!PIKNIKOWO!

NIESAMOWITA IMPREZA!  
ZAPRASZAMY WSZYSTKICH!

R E K L A M A

Istny Meksyk 
w Grodzisku 
Wielkie widowisko muzyczno-taneczne 
w wykonaniu zespołów z Meksyku, Chi-
le, Senegalu i Indii odbędzie się w dniach 
19–23 lipca 2023 r. w Grodzisku Mazo-
wieckim. Możemy liczyć na etniczne 
tańce, degustację kuchni świata, zajęcia 
taneczne z zespołami festiwalowymi, 
warsztaty folkowe, etno animacje dla 
dzieci oraz na konkursy z nagroda-
mi! Jako że wszystko to bę-
dzie się działo w różnych 
miejscach, więc po 
szczegóły zaprasza-
my na stronę: 
www.grodzisk.pl.

Śmieci! 
W lipcu i sierp-
niu zmieniają się 
terminy odbioru 
odpadów dla 
rejonu I w Pod-
kowie Leśnej. 
Szczegóły na: 
www.podkowa-
lesna.pl.

KRÓCEJ NIŻ
W INTERNECIE

JOANNA KORONIEWSKA

„NA SIATKĘ” –  kieszonkowcy starają się stworzyć wo-kół ciebie sztuczny tłok, nic nie podejrzewasz, ktoś cię popycha, robi się ścisk. I wtedy następuje atak.
 „NA KOSĘ” – kieszonkowiec piekielnie ostrym narzę-dziem tnie od dołu twoją torebkę czy kieszeń.
 „ZZA PARAWANU” – koło ciebie staje człowiek z torbą lub płaszczem przewieszonym przez rękę. Taki parawan maskuje to, co złodziej robi drugą ręką.
„UWAGA, ZŁODZIEJE” – jeśli kieszonkowiec chce się zorientować, gdzie trzymasz pieniądze, to pada ten okrzyk. Wtedy odruchowo sięgasz po portfel.
„NA OBRÓT”/„STYL WŁOSKI” –  w ciasnym przejściu ktoś cię lekko popycha. Złodzieje chcą cię obrócić, by wygodniej sięgnąć po twój portfel.
 „NA PODSIAD” –  wchodzisz do autobusu, ale ktoś blo-kuje ci wejście, za to ktoś inny popycha z tyłu.
„NA BAŁĄK” –  banalny sposób, ale wymaga od zło-dzieja erudycji. On zabawia cię rozmową, by odwrócić twoją uwagę, a wtedy jego kompan kradnie...

MIEJ OCZY DOOKOŁA GŁOWY,  
BO TAK CHCĄ CIĘ OKRAŚĆ: 

Dobrze zjeść i porozma-
wiać o naszym mieście. 
Ba, o całej metropolii! 
Zapraszamy na piknik 
metropolitalny!

Imprezę organizu-
je stowarzyszenie Me-
tropolia Warszawa we 
współpracy z Targiem 
Śniadaniowym oraz 
gminami: Kołbiel, Prusz-
ków, Kobyłka, Izabelin, 
Mińsk Mazowiecki, Wo-
łomin, Czosnów i Gro-
dzisk Mazowiecki. I wła-
śnie te gminy przygoto-
wują dla was masę naj-
różniejszych atrakcji. Od 
pysznego jedzenia przez 
gry aż po edukację, ale 
taką na wesoło.

Stowarzyszenie Me-
tropolia Warszawa 

zrzesza gminy i powia-
ty Obszaru Metropoli-
talnego Warszawy, czyli 

terenu określonego ja-
ko NUTS 2 „Warszawski 
stołeczny”. 

Masz za małe piersi, strasz-
nie wyglądasz, mąż cię zo-
stawi. Itd., itp. Hejterzy wzię-
li sobie na cel Joannę Koro-
niewską, aktorkę i żonę Ma-
cieja Dowbora. Chcemy im 
powiedzieć tylko jedno: je-
śli nienawidzicie kogoś tyl-
ko dlatego, że wygląda natu-
ralnie, to znaczy, że jesteście 
głupi jak paczka gwoździ!

To naprawdę rzadkie zja-
wisko, że kobieta, osoba pu-
bliczna pokazuje siebie ta-
ką, jaka jest. A Joanna nie 
jest wypacykowanym glono-
jadem (określenie od wydę-
tych botoksem ust). Aktorkę 

na Instagramie śledzi 750 tys. 
osób, ale ona chce im poka-
zać swoją codzienność. Z hu-
morem i dystansem. – Czy na-
prawdę tak trudno zrozumieć, 
że ja lubię siebie i lubię to, jak 
wyglądam? Ale też i to, jak się 
starzeję. Mój mąż też nie na-
rzeka. Więc w czym problem? 
Dlaczego nadal niektórym to 
przeszkadza?! Ideały są nud-
ne moim skromnym zdaniem 
– oznajmiła Joanna Koroniew-
ska wszystkim, którzy ją kryty-
kują. Taka postawa osoby pu-
blicznej to rzadkość w dzisiej-
szych czasach. Dlatego warto 
ją cenić! 

HEJTERZY,
ODCZEPCIE SIĘ

OD JOASI!

aspekt kradzieży, krawiec 
kradł, tycer rozglądał się 
i sprawdzał, czy nie dzieje się 
nic niepokojącego, a świeca 
zasłaniał ofiarę i umożliwiał 
kradzież. Teraz coraz więcej 
złodziei działa w pojedynkę. 
Na nasze szczęście, gdy zo-
stają zdemaskowani, nie od-
powiadają, tak jak dawniej, 
agresją, ale starają się jak naj-
szybciej zniknąć z naszych 
oczu. Policjanci od „kieszo-
nek” ostrzegają nas, abyśmy 
szczególnie uważali na oso-
by z torbami zakupowymi. 
Metoda „zza parawanu” jest 
ostatnio szczególnie popu-
larna. Na szczęście w stolicy 
działa świetnie wyszkolona 
sekcja policyjna walcząca 
z kieszonkowcami!

al. Wojska Polskiego, róg ul. Śmiałej 
15 LIPCA, godz. 9–16

WARSZAWA

W WARSZAWIE
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Opracowanie PageGroup 

rzuca zupełnie nowe świa-

tło na to, jak obecnie zacho-

wuje się rynek pracy. Zaszły 

na nim, można powiedzieć, 

przełomowe zmiany przede 

wszystkim w relacjach pra-

codawca – pracownik.

W badaniu wzięło udział 

1000 osób. Zaskakujące, że po-

nad połowa z nich zadeklaro-

wała, iż aktywnie szuka teraz 

pracy lub w ciągu pół roku za-

mierza tak zrobić. I ma się to 

nijak do kwestii zadowolenia 

z pracy. Zadowoleni z posa-

dy i zarobków wcale nie stają 

się dużo bardziej lojalni wo-

bec pracodawców. Choć mo-

że bardziej precyzyjnie byłoby 

powiedzieć – przywiązani do 

aktualnej posady.

Dlaczego tak się dzieje? Po-

nieważ zmienia się na-

sza mentalność. Chcemy zara-

biać, rozwijać się zawodowo, 

podejmować nowe wyzwania. 

Nasi rodzice cenili jeszcze dłu-

goletnią pracę w jednym miej-

scu. Wtedy panowało przeko-

nanie, że częsta zmiana pracy 

nie najlepiej wygląda w CV. Te-

raz stagnacja zawodowa mo-

że być postrzegana wręcz jako 

brak zaradności.

RYNEKRYNEK
12 LIPCA 2023 12 LIPCA 2023

pracuje za dużo
i w związku

z tym...

R E K L AM A

WKŁADKA PRACA i DROBNE OGŁOSZENIAPO CO AMERYKANIE 
PAKTUJĄ Z KREMLEM?

TO PRZEMYŚLANA STRATEGIA 
ZE STRONY JOE BIDENA

PO CO
AMERYKANIE
PAKTUJĄ Z KREMLEM?

Zaczniemy od suchara à la Karol Stras-
burger: poniedziałek, siódma rano.  
W tramwaju ścisk. Nagle ktoś woła:
– Czy jest tu lekarz?!
– Jestem! – krzyczy jeden z pasażerów 
z daleka i przeciska się przez tłum. 
Gdy dochodzi do wołającego, ten  
pyta:
– Choroba gardła na sześć liter?

 
KRZYŻÓWKA

Jeśli chcesz się porozumieć z władza-
mi obcego mocarstwa, ale nie być 
oskarżonym o knucie za plecami so-
juszników, to wysyłasz do rozmów by-

łych współpracowników. To taka śred-
nio przekonująca przykrywka, ale je-
dyna możliwa. Czego boi się USA, że 
realizuje właśnie taki scenariusz?

Byli urzędnicy rządowi USA spotykali 
się w ostatnim czasie z Siergiejem Ławro-
wem, szefem MSZ Rosji, oraz innymi ofi-
cjelami reprezentującymi Kreml. Ukra-

ina jest tym zaniepokojona, bo prze-
cież deklaracja Joe Bidena brzmiała 
jasno i prosto: nic o was bez was.

Wyjaśnienie jest bardzo proste 
i przynoszą je ostatnie stanowcze 
wypowiedzi Amerykanów odno-
śnie do braku zgody na to, by Ukra-
ina przekraczała 
granice własne-
go terytorium. 
Jednocześnie Joe 
Biden oświad-
czył kilka dni te-
mu, że człon-
kostwo Ukrainy  
w NATO jest 
możliwe, ale do-
piero po wojnie. 
USA nie są pew-
ne tego, co Ukra-
ina zrobi z Rosją, 
np. czy nie zacznie jej okupować, ge-
nerując kolejne gigantyczne napię-
cie na świecie. I dlatego Stany chcą 
jak najszybciej zakończyć tę wojnę. 

Ukraińcy walczą 
o swój kraj, z ko-
lei Amerykanie 
są zmuszeni pa-
trzyć na to, co 
się dzieje, dużo 
szerzej i z innej 
perspektywy.

HURRA! ZWALNIA 
WYCINKA PUSZCZY 
AMAZOŃSKIEJ

I to znacznie! Od stycznia do czerw-
ca 2023 r. wycinka płuc ziemi w Brazylii 
spadła aż o 33,6 proc. Do 2030 r. zostanie 
wstrzymana. 

To efekt obietnicy prezydenta Luli da Sil- 
vy, który objął urząd wraz z nastaniem tego 
roku. W Brazylii znajduje się 60 proc. lasu 
deszczowego Amazonii, największego na 
świecie. Puszcza Amazońska odgrywa klu-
czową rolę na naszej planecie. Pochłania 
ok. 5 proc. emisji CO2 na świecie. Z Ama-
zonii pochodzi aż 20 proc. tlenu, którym 
oddychamy, i słodkiej wody, którą pijemy. 
Lasy deszczowe są domem dla połowy ga-
tunków roślin i zwierząt na świecie. 

Global Forest Watch podaje, że w 2022 r. 
na całym świecie co minutę wycinano las 
o łącznej powierzchni 11 boisk piłkarskich. 
Pomiędzy latami 1990 i 2020 ok. 420 mln ha 
lasów zniknęło z powierzchni ziemi, na ich 
miejscu powstały pola uprawne i pastwi-
ska. To obszar większy od Unii Europejskiej!

POZIOMO: 
 3. Samochód marki Nissan
 6. Plan audycji telewizyjnych
 7. Pojazd pogotowia ratunkowego
 9. Rodzaj dwuosobowej karety
10. Rodzaj taśmy filmowej
14. To, że coś ma czubaty kształt
15. �Gatunek przelotnych  

dzikich kaczek
16. Tradycyjny rodzaj osady w Afryce
18. Samica ptaka wysiadująca jaja
19. Ktoś, kto jest lalusiowaty

PIONOWO:
 1. Nóż, którym można coś siekać
 2. Chwyt filmowy Hitchcocka
 4. Samica pingwina
 5. �Zasłona na twarz noszona  

przez muzułmanki
 8. Prostak, zacofaniec
11. Narzędzie garbarza
12. Mieszkanka Londynu
13. Ścięgno początkowe mięśnia
16. Miasto w Uzbekistanie
17. To, czy coś jest gęste, miara gęstości

MAMYMAMY

NIELOJALNEGONIELOJALNEGO
PRACOWNIKA!PRACOWNIKA!

80%
3 lata

Nie  maosób, które rozpoczęły nową pracę w ciągu ostatniego roku,  jest otwartych  na poszukiwanie  kolejnych wyzwań  zawodowych.
w jednej pracy to już dziś dowód lojalności ze strony  

pracownika.

już szefa  
i podwładnego. 

Teraz są 
partnerzy!
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R E K L A M A

Już coś wiadomo  
o iPhonie 16

Dla jednych są to fa-
talne wieści, dla dru-
gich radosne. Wszyst-
ko wskazuje na to, że 
nie tylko w wersji 15, 
ale także 16 Apple 
nie wprowadzi przy-
cisków półprzewod-
nikowych.  

Piętnastka pojawi się 
już jesienią. Apple od 
dawna marzy o tym, 
aby wypuścić na ry-

nek telefon bezporto-
wy, czyli taki, któremu 
żadna woda niestrasz-
na. Oczywiście pozosta-
je problem użycia przy-
cisków półprzewodni-
kowych np. w rękawicz-
kach, ale na razie nie 
musimy się tym mar-
twić. Innowacja pocze-
ka na lepsze czasy. Kul-
towy przełącznik wyci-
szania nie zniknie. Po-

jawi się za to, tak w wer-
sji 15, jak i 16, gniaz-
do USB-C w miejsce  
Lightning.   Mówi się też 
o tym, że w iPhone'ach 
16 Pro ma być zasto-
sowany przedni apa-
rat fotograficzny cał-
kowicie schowany pod 
powierzchnią ekranu. 
Czyli tak jak w przy-
padku telefonu Sam-
sung Galaxy Z Fold4.

Przed końcem dekady ma się po-
jawić sztuczna superinteligencja 
obdarzona wiedzą z wielu domen 
i możliwościami przewyższający-
mi najmądrzejszych ludzi. Dlate-
go grupa OpenAI tworzy specjalny 
zespół, który ma zadbać o to, aby 
superinteligencja nie zagrażała 
ludziom i była zgodna z naszymi 
wartościami. 

OpenAI deklaruje, że zespół zo-
stanie zasilony 20 proc. całej mo-
cy obliczeniowej grupy. Sceptycy 
twierdzą jednak, że twórcy czatu 
GPT robią to wszystko pod publicz-
kę, a przede wszystkim skupiają się 
na iluzorycznym celu w perspekty-
wie wielu lat, a nie zauważają tego, 
co dzieje się tu i teraz. A tu i teraz 
sztuczna inteligencja, choć nie jest 
jeszcze aż tak inteligentna, zagra-
ża wielu dziedzi-

nom życia oraz branżom. Bo nie ma 
żadnych istotnych regulacji w tym 
zakresie. Nie pomogą tu również 
takie maskarady jak udział dzie-
więciu humanoidalnych robotów 
w niedawnej konferencji „AI for Go-
od” w Genewie. Zapewniły one, że 
działają na rzecz ludzkości. – Będę 
pracować u boku ludzi, by zapew-
nić pomoc i wsparcie, i nie będę 
zastępować żadnych istniejących 
zawodów – mówiła podczas konfe-
rencji Grace, robot medyczny, ubra-
na w strój pielęgniarki. Ktoś mógł-
by powiedzieć – obiecanki cacanki. 
Bo naprawdę nie wiadomo, czy my, 
ludzie, nie zrobimy sobie krzywdy 
sztuczną inteligencją. Zamiast wy-
korzystać ją do rozwoju cywi-
lizacji. 

Natura  
szykuje się
do samobójstwa?!

Na dodatek, jeśli zrobi sobie krzywdę, to na 
złość ludziom, którzy niszczą planetę, a po-
tem udają, że ją chronią. Chodzi o metan, któ-
ry coraz bardziej intensywnie wycieka spod 
topniejących lodowców. 

Na nic zda się nasza dbałość, by nie zosta-
wiać śladu węglowego! Badacze z Uniwersy-
tetu w Cambridge i Centrum Uniwersytec-
kiego w Svalbardzie alarmują, że topnieją-
ce w wyniku zmian klimatu lodowce od-
słaniają złoża metanu ukryte od tysięcy lat 
pod powierzchnią Arktyki. Nie trzeba niko-
mu tłumaczyć, że właśnie metan to jeden 
z czołowych gazów cieplarnianych. Na-
ukowcy pilnie monitorują złoża jeszcze 
nierozszczelnione.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZY ŚCIEMA?

TO DOBRE I ZŁE WIEŚCI
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